ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
с. Куяново
  24.05.2024 г.                                                                                                          № 8
РЕШЕНИЕ
О проекте Решения «О внесении изменений

в Устав муниципального образования Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 № 94»
С целью приведения Устава Куяновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образование Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный Решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 г. № 94 следующие изменения:

1) в статье 3 Устава:

1. абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании – газета «Заветы Ильича», распространяемом в Первомайском районе.»;

2. часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления должны быть официально опубликованы не позднее двадцати дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.»;
3. часть 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:
1) размещение на официальном сайте муниципального образования (https://kuyanovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/) в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»;
2) общественных местах - библиотеки населенных пунктов поселения, находящиеся по адресу:

Томская обл., Первомайский р-н, с. Куяново, ул. Центральная, 18/1;
Томская обл., Первомайский р-н, д. Березовка, ул. Центральная, 1.
3) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).».
2. Обнародовать настоящее Решение в специально отведенных местах и на официальном сайте Куяновского сельского поселения (http://www.kuyanovskoe.ru) для последующей государственной  регистрации в соответствии с действующим законодательством.
3. После государственной регистрации опубликовать изменения в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение.

4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
Председатель Совета

Куяновского сельского поселения                                                               Е.Л. Юрков